CREMATORIUM:

- ritus exsequiarum in c. S 1937.

CRUX, CRUCES:

- modus incensandi c. S 1446; c. in parietibus ecclesiae 3564; c. in Basilica minore 3422; c. lignea pro ritu imponendi primarium lapidem 3540.

CULTUS:

- *c. humanus*: variae formae c. humani respiciendae sunt 3877.
- *c. christianus*: cur c. appellatur christianus 3220; c. christianus praestatur Patri, Filio et Spiritui Sancto vel Patri per Filium in Spiritu 3247; c. Trinitatis pervadit celebrationem Eucharistiae 3915.

- *c. Dei*: liturgia est praecipue c. divinae maiestatis 3808; ius christifidelium ad c. Deo persolvendum 4275; c. Deo redditur Sacramentis 4382; Matrimonium, sicut alia Sacramenta, ordinatur ad c. Deo reddendum 4221; ad c. Deo tribuendum libri liturgici lingua vernacula editi sint digni 3481; Episcopus dioecesanus advigilet, ne absus in c. Dei irrepant 4307; abstinentia ab operibus et negotiis quae c. Deo reddendum impediunt 4712; christiani de sua ipsorum vita c. Deo exhibendum atque de c. ipso institutum vitae suae fecerunt 3243; c. Dei continuus per vitam religiosam 4336; c. Patri tribuitur per Christum 4060.

- *c. Christi*: c. debitus Christo retribuatur 3679; c. erga Christum in celebratione Eucharistiae 3937.

- *c. eucharisticus*: dirigitur per Christum in Spiritum ad Patrem necnon in Spiritu ad Christum 3914; c. latria Eucharistiae debitus S 3082; c. eucharisticus est c. divinae indulgentiae ac benignitatis 3924, centrum et culmen vitae sacramentalis 3923; in celebratione Eucharistiae propius declaratur 3924; ex sacrificio liturgico ortus 3899; maturescit et increscit 3933; sacerdotium minis-

- teriale iungit sacerdotio communi 3913; constituat animam omnis vitae christianae 3919; declaratio amoris christianis proprii 3920; conscientiam dignitatis singulorum hominum augeat 3921; Ecclesiae et mundo necessarius est 3916; per c. eucharisticum Ecclesia aedificatur 3949; sana significatio c. eucharistici incitanda est 3949; pastores officium curandi c. eucharisticum habent 3937; Instructio SCSCD de normis circa c. eucharisticum 3959-3993; c. erga Eucharistiam extra Missam in institutione alumnorum seminarii 3825.
- formae pietatis erga Mariam Virginem c. Christi subiectae 3220; ad naturam c. christiani pertinet pietas erga Mariam Virginem 3278; locus Mariae Virginis in c. Ecclesiae 3222; veneratio erga Mariam Virginem ad integram christiani c. rationem pertineat 3280; corona imagini Mariae Virginis imponenda sobrietati c. christiani respondeat 4195.
  - *participantes c.*: c. est officium praecipuum populi Dei 3219; consociationes christifidelium ad c. publicum promovendum 4293, ab auctoritate ecclesiastica competenti erigendae 4294; religiosi reiciunt impedimenta, quae a perfectione divini c. retrahere valeant 3656; relate ad c. publicum sodales societatum vitae apostolicae Episcopo dioecesano subsunt 4352 §2; c. in Ecclesia proficiat 3219; sacra indoles c. liturgici hodie contenditur 3805; unitas fidei et c. in Ecclesia laeditur 3960; incepta, ut discrepantia tolleretur inter vitam et c. 3959; quaedam c. exhibendi consuetudines hodie non sufficere putantur aut minus esse idoneae 3221; religiositas popularis saepe in inferioribus gradibus religiosi c. consistit 3444; sub respectu anthropologico et psychologico consideretur in seminario 3792.
  - *exercitium c.*: integer c. publicus in liturgia exercetur 3793a, 4376 §1; condiciones 4376 §2; ordinatio c. divini munus fuit S. Congregationis pro Cultu Divino 4750; c. divinus ordinandus ut finis bonorum temporalium Ecclesiae 4719 §2; obligatio subveniendi Ecclesiae, ut praesto sint ad c. divinum necessaria 4277; loca ad c. divinum deputata sunt loca sacra 4670; quae c. inserviunt, admittuntur in loco sacro 4675; c. divinus in ecclesia publice exercetur 4679, in oratorio ab aliqua communitate vel aliquo coetu fidelium 4688, in sacello privato ab una vel pluribus personis physicis 4691; res sacrae ad c. divinum destinatae 4650; imago Mariae Virginis coronanda centrum factum sit germani c. liturgici 4194; inquisitio de c. Servi Dei in dioecesi 4752; declaratio de observantia decretorum super non c. 4753; c. exercere nequit in loro sacro violato 4676.
  - *c. mortuorum*: c. mortuorum ut locus theologicus 3717.
  - *c. imaginum Mariae Virginis, Martyrum, Sanctorum*: cf. Veneratio.
- CURA:
- c. Ecclesiae de catechumenis 4272 §2; c. pastoralis hominum sedem mutantium 4247-4266; c. animarum maritimorum, excepta re matrimoniali, a cappellano Apostolatus Maris exercetur 3625 §4; c. spiritalis maritimorum cappellano Apostolatus Maris committitur 3625 §1; cf. etiam Actio pastoralis.
- DECLARATIO:
- *communis*: Pauli VI et Friderici Donaldi Coggan 3527-3533.
  - *SCCD*: de formulis melodiis musicis ditandis in editionibus lingua vernacula Missalis Romani 3395-3400.
  - *SCDF*: de sensu tribuendo appro-

(DECLARATIO: SCDF)

bationi versionum formularum sacramentalium 3218; circa questionem admissionis mulierum ad sacerdotium ministeriale 3494-3512; de associationibus massonicis 4785.

DECRETUM, DECRETA:

- partes quaedam D. de titulo Basilicae minoris pressius definiuntur 3421-3433; D. initio librorum liturgicorum posita interpretanda sunt 3484.
- *Commissionis de spiritali migratorum atque itinerantium cura*: de pastoralis maritimorum et navigantium cura 3620; de specialibus concedendis tum facultatibus pro cappellanis, tum privilegiis pro christifidelibus 4247-4266.
- *SCCD*: quo vacatio legis de Ordine Unctionis infirmorum prorogata est 3217.
- *SCDF*: de Ecclesia pastorum vigilantia circa libros 3387; de Missa publice celebranda in Ecclesia catholica pro aliis christianis defunctis 3488-3491.
- *SCSCD*: quo Ordo dedicationis ecclesiae et altaris promulgatus est 3534; de celebratione festi Baptismatis Domini 3630; quo editio altera Ordinis lectionum Missae promulgata est 4055-4056; quo Ordo coronandi imaginem Mariae Virginis promulgatur 4188; quo memoria liturgica S. Maximiliani Mariae Kolbe ad universam Ecclesiam (latinam) extenditur 4761.

DEDICATIO:

- quoniam possunt d. peragere 4648 §1.
- *locorum sacrorum*: deputatio locorum sacrorum per d. 4670; ad quemnam spectat 4671; etiam per unum testem probatur 4674; amissio d. 4677.
- ecclesiae: ecclesia per d. fit signum liturgicum 3382; d. ecclesiae est perantiqua consuetudo Ecclesiae 3544;

inter sollemnissimas celebrationes liturgicas habetur 3534; d. requisita pro ecclesia, pro qua petitur titulus Basilicae minoris 3421; a quoniam d. ecclesiae peragitur 3548; quoniam die 3549; fiat quamprimum post aedificationem 4682 §1; quoniam requiruntur ad d. ecclesiae iamdiu aedificatae 3570; quoniam paranda ad celebrationem d. ecclesiae 3563-3565; ecclesia in eius d. traditur Episcopo et aspergitur ipsa et altare 3553; de d. ecclesiae peracta documentum redigatur 3567, 4673; celebratio d. ecclesiae illustretur in seminario 3806.

- *rerum sacrarum*: res sacrae d. amittere possunt 4721.

- altaris: inter sollemnissimas celebrationes liturgicas habetur 3534; est pars dedicationis ecclesiae 3570; a quoniam peragenda 3583; quoniam die 3585; quoniam paranda 3598-3600; altare aspergitur in eius d. 3588; de d. altaris peracta documentum redigatur 3601.

DEFUNCTI:

- exsequiis honorantur corpora d. 4655 §2, non autem eorum cineres S 1937<sup>a</sup>; christifideles exsequiis ecclesiasticis donandi 4655 §1, 4662; celebratio Eucharistiae in suffragium d. aliarum confessionum 3488-3491; indulgentiae d. applicabiles 4262, 4536; libri d. in paroeciis habeantur 4322 §1; cf. etiam Missa (defunctorum).

DEPRECATIO:

- cf. Intercessio, Precatio, Supplicatio.

DEPUTATIO:

- d. ad cultum publicum deferendum 4376 §2; d. temporanea ad munus lectoris 4280 §2; d. catechistarum ad exorcismos minores celebrandos S 2683, S 2705, ad

benedictiones peragendas S 2705; d. laicorum ad celebrandum Baptismum 4403 §2, ad apostolatam 3957, 4278; d. sacerdotis, ut capellani maritimorum vel navigantium vices agat 3628.

#### DEVOTIO:

- in genere: d. exprimitur verbis, gestibus et habitu corporis S 1629; formae d., quas populus servat 3878.
- *erga Eucharistiam*: viam aperuit instaurationi liturgicae 3812; d. puerorum in Communionem eucharistica requisita 4455 §1; d. alumnorum seminarii erga Eucharistiam 3749; d. eucharisticae in institutione alumnorum seminarii 3825.
- *erga Mariam Virginem*: in pietate Ecclesiae 3220, in seminario 3909-3910, apud christianos non catholicos 3254; d. erga Mariam Virginem provehatur 3222.
- d. erga sepulcra vel reliquias Sanctorum describatur alumnis seminarii 3851; d. alumnorum seminarii erga psalmos foveatur 3857; d. minus recta relate ad imagines sacras vitetur 4667.

#### DIACONATUS:

- est Ordo 4551 §1; aetas requisita 4573 §1, §2; studia requisita 4574 §1; formatio requisita ad d. permanentem 4574 §3; ab ordinando ad d. requiritur, ut ministeria lectoris et acolythi receperit et exercuerit 4577 §1; testimonia recepti Baptismi et Confirmationis ad Ordinationem ad d., Matrimonii celebrati ad Ordinationem uxorati 4582; candidatus ad d. declarationem scriptam tradere debet Episcopo proprio aut Superiori maiori competenti 4578; promovendi ad d. non uxorati obligationem caelibatus suscipere debent ritu publico 4579; per d. aliquis fit clericus 4290; testimonium recepti d. ad Ordinationem ad presbyteratum 4582.

#### DIACONUS, DIACONI:

- d. ordinentur a proprio Episcopo aut cum litteris dimissoriis 4557 §1; condiciones ad licitam Ordinationem d. 4567; Ecclesia laborat penuria d. 3307; d. ad presbyteratum destinatis ascensus interdici nequit 4572; d. qui promotionem ad presbyteratum renuat, ab exercitio diaconatus prohiberi nequit 4580; d. ob graves causas rescriptum amissionis status clericalis obtinere possunt 4292.
- munera in genere: d. cooperantur cum parocho in munere sanctificandi 4316; d. in re pastoralis familiae 4237; d. sui Ordinis muneribus fungantur 3763, in seminario 3735; ante Ordinationem ad presbyteratum Ordinem suum exercere debent 4574 §2; partem habent in liturgia celebranda 4377 §3, ab Episcopo 3737.
- *ministerium verbi*: liber evangeliorum d. traditur in Ordinatione 4092; d. inserviunt in ministerio verbi populo Dei 4354; d. ut minister ordinarius Verbi Dei S 1456; presbyteri et d. cum Episcopis coniuncti opus evangelizationis perficiunt 3452; d. moderans celebrationem Verbi Dei 4118; d. aut sacerdoti reservatur lectio evangelii 3963; facultas d. Dei Verbum praedicandi 4361; homilia est munus d. 3964.
- *in celebratione Baptismi*: d. est minister ordinarius Baptismi 4403 §1, S 1456, S 1787.
- *in celebratione Eucharistiae*: d. cotidie Eucharistiae celebrationem participant 4291 §2; d. in celebratione Eucharistiae in seminario 3745; d. non licet in celebratione Eucharistiae partes sacerdotis exsequi 4449; d. sacerdotem caecum vel infirmum in celebratione Eucharistiae adiuvari potest 4472 §2; d. paramenta adhibent ad suum ministerium in celebratione Eucharistiae exsequendum 4471; officia d. ex minis-